Дело № 5-300-19-472/2024
УИД: 26MS0070-01-2024-001705-41

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      13 мая 2024 года                                                                                    с.Левокумское

          Мировой судья судебного участка № 2 Левокумского района Ставропольского края, Курбанова Т.С.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Федосеева И.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
…….,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

24.04.2024, в 00 час. 01 мин. в ……., Федосеев И.Г., не уплатил в установленный законом шестидесятидневный срок административный штраф в размере 600 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении № 61 от 13.02.2024, вынесенного Ст. УУП ОУУП и Д Отдела МВД России «Левокумский», привлеченного по ч.1 ст.20.20 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Постановление вступило в законную силу 23.02.2024.
	В судебном заседании Федосеев И.Г. вину признал, пояснил, что не оплатил штраф, так как не было денег.
	Вина Федосеева И.Г. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в судебном заседании объективно подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом об административном правонарушении № 26 АВ № 0577115 об административном правонарушении от 13.05.2024, соответствующим требованиям ст. 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях; копией постановления по делу об административном правонарушении от 13.02.2024 № 61, вынесенного Ст. УУП ОУУП и Д Отдела МВД России «Левокумский» о привлечении Федосеева И.Г., к административной ответственности по ч.1 ст.20.20 КоАП РФ, к наказанию в виде административного штрафа в размере 600 рублей, вступившего в законную силу 23.02.2024; рапортом Ст. УУП ОУУП и ДН ОМВД России «Левокумский» от 13.05.2024.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных ч.ч. 1.1, 1.3, 1.3-1 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что в действиях Федосеева И.Г. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, установленный Кодексом РФ об административных правонарушениях.
      Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность в соответствии со ст.ст. 4.2 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судом не установлено.
       К категории лиц, к которым в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях не может применяться административный арест, Федосеев И.Г. не относится
      При назначении наказания суд учитывает обстоятельства и характер административного правонарушения, личность Федосеева И.Г., отсутствие постоянного заработка у Федосеева И.Г. и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст. ст. 3.9, 4.1, 29.9 - 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

постановил:

 Федосеева И. Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 03 (Трое) суток.
Срок наказания Федосееву И. Г. исчислять с даты вынесения настоящего постановления, то есть с 13 мая 2024 года, с 19 часов 30 минут.
          Копию постановления вручить Федосееву И.Г., направить в отдел МВД России «Левокумский», для исполнения.
Постановление может быть обжаловано в Левокумский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления.

Мировой судья 							 Т.С.Курбанова
«Согласованно»